
UCHWAŁA NR VII/38/2015
RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE

z dnia 24 marca 2015 r.

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
stawki opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r.
poz. 594 z późn. zm.), art. 6k ust. 1 i 3 oraz art.6j ust. 2a, 3 i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2015 r., poz. 122 z późn.zm.),

Rada Gminy Trąbki Wielkie
uchwala, co następuje

§ 1. 1. Dokonuje  się  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  od
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:

1) stanowiącej  iloczyn  liczby  mieszkańców  zamieszkujących  daną  nieruchomość  oraz  stawki  opłaty
określonej w § 2 ust. 1 lub 2 uchwały - dla gospodarstw domowych od 1 do 4 osób ,

2) stanowiącej  opłatę  stałą  od  gospodarstwa  domowego  –  dla  gospodarstw  domowych  powyżej  4 osób
określoną w § 2 ust. 3 lub 4 uchwały.

2. W przypadku nieruchomości,  na  których nie zamieszkują  mieszkańcy,  a powstają  odpady komunalne
miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników o określonej
pojemności z odpadami komunalnymi znajdujących się na danej  nieruchomości  oraz stawki opłaty o której
mowa w § 3.

3. W przypadku  nieruchomości,  na  których  znajdują  się  domki  letniskowe,  lub  innych  nieruchomości
wykorzystywanych  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe,  wykorzystywanych  jedynie  przez  część  roku,
dokonuje się wyboru stawki ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku
letniskowego lub  innej  nieruchomości  wykorzystywanej  na  cele  rekreacyjo  -  wypoczynkowe –  określonej
w § 4 uchwały.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 12zł
od mieszkańca dla gospodarstw domowych od 1 do 4 osób, jeżeli  odpady komunalne są zbierane w sposób
selektywny.

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości  24 zł  od
mieszkańca dla gospodarstw domowych od 1 do 4 osób, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób
selektywny.

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości  60 zł  od
gospodarstwa domowego powyżej 4 osób, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny.

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 120zł od
gospodarstwa domowego powyżej 4 osób jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny.

§ 3. Ustala  się  stawki  opłaty  miesięcznej  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  z nieruchomości
niezamieszkałych za pojemnik w następującej wysokości:

1) jeżeli odpady zbierane są w sposób nieselektywny:

a) za każdy pojemnik o pojemności 0,11-0,12 m3 - 80 zł

b) za każdy pojemnik o pojemności 0,24 m3 - 120 zł

c) za każdy pojemnik o pojemności 1,1 m3 - 315 zł

2) jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny, przy czym zwalnia się od opłaty pojemniki przeznaczone
na papier, szkło, metal i tworzywa sztuczne.

a) za każdy pojemnik o pojemności 0,11-0,12 m3 - 50 zł

b) za każdy pojemnik o pojemności 0,24 m3 80 zł

Id: BFF634DC-4F64-4CD1-B9BA-8F0FFC852616. Podpisany Strona 1



c) za każdy pojemnik o pojemności 1,1 m3 - 215zł

§ 4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na
których  znajdują  się  domki  letniskowe  lub  innych  nieruchomości  wykorzystywanych  na  cele  rekreacyjo-
wypoczynkowe,  wykorzystywanych  jedynie  przez  część  roku,  jeżeli  odpady  zbierane  są  w sposób
nieselektywny w wysokości 500 zł/rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na
cele rekreacyjo-wypoczynkowe; jeżeli odpady zbierane są w sposób  selektywny  w wysokości  250 zł/rok  od
domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjo-wypoczynkowe.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trąbki Wielkie.

§ 6. Traci moc uchwała nr 127/XV/2012 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty
oraz  uchwała  nr  34/V/2013  Rady  Gminy  Trąbki  Wielkie  z dnia  28 maja  2013 r.  zmieniająca  uchwałę  nr
127/XV/2012 w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia stawki opłaty.

§ 7. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  jej  w Dzienniku  Urzędowym
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2015 roku.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Leszczyński

Id: BFF634DC-4F64-4CD1-B9BA-8F0FFC852616. Podpisany Strona 2



«»
Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie w dniu 1 lutego 2015 r. znowelizowanej ustawy z dnia 28 listopada 2014r.
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opublikowanej w Dzienniku Ustaw z 2015r.
pod poz. 87, Rada Gminy Trąbki Wielkie zobowiązana jest do podjęcia nowej uchwały w sprawie wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

Z  uwagi  na  konieczność  zabezpieczenia  środków  w budżecie  Gminy  Trąbki  Wielkie  na  odbiór
i zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  od  dnia  1 kwietnia  2015 r.  oraz  bilansowanie  się  systemu
gospodarowania  odpadami  komunalnymi  niezbędna  jest  zmiana  obowiązujących  stawek  opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Trąbki Wielkie.

W  związku  z powyższym  podjęcie  przedmiotowej  uchwały  jest  konieczne
i uzasadnione.

Id: BFF634DC-4F64-4CD1-B9BA-8F0FFC852616. Podpisany Strona 1


